
Švmulovo ,1t-1.11ullo 

l'OŽ.ÁRNi POPLACHOVÁ SMÚRNICF 

Účeh?m této požárni poplachové směrnice je seznámit zaměstnance s povinnostmi pfl vzniku 
požáru nebo krizové situace a způsobem přlvclán! pomoci. 

Povinnosti 12fi vzniktt.Rožántneho Unélsxfasn'.é eituaf..e.i 
Při vzniku mimořádné situace je nutné zachovat klid a rozvahu, 7,n mlmořědnou situaci lze 
považovat vznik požáru, živelná ohroženi, Úi'07., ohrožení cizí osobou, ohlnšonl o uložení bomby nebo 
teroristický čin. 
Každý, kciQ ZPRWl'Y)e požár, který míii',c sém uhasit, je povinen neprodleně tak učinit zn použití všech 
vhodných prostředků, které [sou po ruce. Nestačí-li se svými silaml a prostředky ke zdolání požáru 
sám, vyvclá v okol/ požární poplach " případ neprodleně oznámí na níže uvedená telefonní ČÍ!ilti. Do 
doby než přijde pomoc, učiní vše, aby bylo rozšfřont požáru zamezeno. Pro případ drobného úrazu 
nebo nevolnosti je ve vrátnici lékárnička. 

Při ohléšení mimořádné situace je nutné vždy uvést: kdo volá, druh ohrožení, 
v případě požáru: kde huřl 11 co hnř], 

Yyblólleni poplach" 
Poplach je vždy ohlašovén voláni ni 11llOÍd" o oznámením na ohlašovnu požáru - vrátnice divadla 
tel. 234 65'1 11 ·1. Diváci budou informováni z jeviště. 
O každé mlmořádné situaci musí být okamžitě informována ředitel Švandova divadla a vedoucí 
hospodářské správy Švandova divadla. 

Pm,Jnnosti po '.'ťyhlášenf 1u2iórnfho papJacbu 
Zamčstnnncl Švandova divadla, pokud nejsou v bezprostřúdn(m nebezpečí, urychleně uvedou své 
pracovlště do stavu, který nebude lm-ínlt případnému :t.i\Rílhll hasičů. Dále se Ndí pokyny volitele 
požárnf hlídky, přlpadně odpovědného vedoucího zaměstnunco, v přlpadě příjezd LI HZS hl. m. Prahy 
pokyny velitele :t.ásnhové jednotky. Diváci se řld! pokyny, které [lm udělí z jeviště osoba pověřená 
volltelem zásahu, případně vedoucí hledlštnfho provozu. Případné hasební práce Ndf do příjezdu 
hasičů velitel požérní hlídky, případně určený odpovědný vedoucí zaměstnanec. Z ohroženého úseku 
odstraru hořlavé kapaliny n jiné hořlaviny. Po přllezdu Hasičského záchranného sboru hl. in. Prahy se 
veškeré hasební a záchranné práce podřldí pokynům velitele zasahující jednotky. 

Evakuace 
Pokud mi1,10Md11ó situace vyžaduje evakunct ohroženého prostoru, zaměstnanci 11c pN vyhlt\§ení 
evakuace rídí pokyny velitele zá1mhu1 přípndnč jírn povilřenóho zá11tupcc, l<torý určí místo s<mstfod~ní 
ev,1kuovrmých, 

Hasiči (HZS hl.m. Prnhy) 
Záchranná služba 
Havárie • plyn - 1239 

elektflnn - 224 1ns 151 

Dťtležitá telefonní čfala; 
............... 150 POLICIE České republiky 
.............. 155 Městská POUCIE 

voda• 

V Praze dne: 'I 4, 5. 2020 
Zpracov,11: 

č. v I< 

267 310 543 

_____.,,,__----------i 

..................... 158 
........... ,++••····•1.56 

•álil: Mgr, Dalliel Hrbek Ph.O. 
ředitel 


